1. Glos. in cap. per venerabilem qui filii sint legit.
2. Io. Andre. ibidem.
3. Butrius in eodem cap. per venerabilem. nu. 11.
4. Abbas idem. nu. 22. qui dixit, in foro sic seruari.
5. Angelus in consil. 29. Titius. nu. 6.
6. Nicolaus de Vbaldus in tracta. de successionibus ab intestato pag. 11.
7. Cornelius in consil. 1. nu. 18. lib. 3.
8. Crotius in l. Gallus. §. & quid si tantum nu. 176. ff. de lib. & posth.
9. Socin. sen. in consil. 65. nu. 7. lib. 3. qui communem testatur.
10. Guilielmus Benedictus in cap. Raynuttius in verbo, & vxorem. nu. 197. de testa.
11. Thomas Feratius in cautela prima. nu. 1. Purpur. in consil. 92. nu. 20.
12. Didacus in Epitome de sponsalibus in secunda parte. cap. 8. §. 8. nu. 18.
13. Io. Petrus Surdus in consil. 1. nu. 76. lib. 1. His cōstat, hanc esse receptam opinionē aduersus.
Io. Andre. & Hostien. in cap. per venerabilem, qui filii sint legit.
Baldus in prohemio Digestorum. col. pen. vers. iuxta hoc quāro.
Calderinus in cōs. 3. prop̄ finē tit. qui filii sint legit.
Castrē. in consil. 16. Visa quadā dispensatione lib. 3. Præpositus in dicto ca. per venerabilem. nu. 70. 71. & nu. 72. & Dec. in consil. 52. nu. 2.
Quinta est dubitatio, an dictus Aemilius contrauenire possit liberacioni & quietatione facta. Catherine filia & hæredi Martini testatoris.

Respondendum est, nullo iure, nulla ratione posse contravenire. Non enim potest Aemilius contravenire eo sub praetextu quod non liberauerit ipsam 44 Catherine ab aliqua prætensione cum liberacione & quietatione generali, amplius, verbis facta, sicuti sunt amplissima huius nostræ, extenditur etiā ad incognita & si de certa. C. de tractat. vbi Bart. col. 2. veri si vero loquimur, & ibidem Iason. nu. 2. Idem Bart. in l. Aurelio. §. Caius. nume. 2. ff. de libera. lega. His accedunt idem Bartolus in l. cum Aquiliana nu. 2. ff. de transac. & Castrē his in l. tres fratres. ff. de paetis, qui scripserunt, quod & si de incognitis non potest: attamen incognita deduci possunt in conventione per modum transactiōis. Et Bartolus ac Castrē. secuti sunt Socinus Senior in consil. 103. colum. penul. libro tertio. Parisius in connlio 150. numero 11. libro 3. & Grammaticus in decil. 66. numero 62. sic pariter prop̄ in

specie Craueta in consilio 227. numero 11. & numero 14. Et in consilio 294. columna 4. versi. Sed adhuc magis respondit, cessionem & remissionem itrium & actionum factam verbis vniuersalibus, comprehendente ea, de quibus cogitatum non fuerat. His accedunt Neuianus in consil. 66. num. 6. & Cephalus in consil. 463. num. 29. lib. 4. Et eo magis liberatio & haec complectitur omnia quæ excogitari, dicti possunt. Cum facta fuerit causa uitanda futurae litis, sicuti in specie respondit Craueta in consil. 294. col. 13. versi. decimo sexto, & versi. decimo septimo quem secutus sum in 47 consilio 156. num. 27. lib. 2. Et demum liberatio & quietatio haec facta fuit ab Aemilia dicta. Catherine eius amitæ, sicut personæ coniunctæ, ob id largam & amplam admittit interpretationem, sicuti in specie responderunt Aretinus in consil. 94. col. 5. versi. præterea etiam concurredit, & Craueta in consil. 160. colum. 1. Et has liberations & quietationes latè debere interpretari affirmant Fulgosius in consil. 25. in fine Decius in consil. 69. nu. 5. Parisius in consil. 84. num. 30. lib. 1. & Socin. iun. n. 184. testatus communem esse opinionem, & idem Ripa in dicta l. in fideicommissariam nu. 8. de grauato restituere filio testatoris.

Consilium MCXXVI.

51

Item legauit, & iure legati, & perpetui fideicommissi reliquit Augustino filio legitimo & naturali ipsius testatoris & q. Innocentina filia q. nobilis Ambras Gentilis Senarege ingalium, domum cum villa ipsius testatoris, quam fabricari fecit ipse testator, sitam Genue in Calignano, cui antea, & ab uno latere coheret via publica, ab uno q. Nob. Stephani Sauli, & sic ab alio sive hæredum q. Pasqualis Sauli, & si essent veriores confines ita quod error in confinibus non noceat: voluit tamen, & expresse mandat ipse testator domum ipsam & villam, vlo unquam ieporre posse quouis modo & iure, vendi, nec alienari, nec pignorari, nec in longum tempus locari, cum nescit et intendat eam perpetuo remanere in descendentes & lineam dicti Augustini eius filij, & eo deficiente absque linea, in linea maioris, & seu primi eius genti, legitimis & naturalis, si quos forsitan alios habet, ut infra dicetur.

Nam mortuo dicto Augustino eius filio voluit, & vult quod dicta domus, & villa cum suis iuribus & pertinentijs, perueniat, & ipsam habere debeat filius primogenitus masculus, & de legitimo matrimonio procreatus, quod sit repertum in omnibus casibus, de quibus infra, dicti Augustini eius filij quousque vivierit: Et ipso primogenito mortuo, dicta domum & villam habere debeat & habeat, & in eam succedat primus genitus dicti primogeniti dicti Augustini eius filij usque in infinitum, durante linea masculina dicti primogeniti dicti eius filij, & deficiente linea masculina dicti primogeniti eius filij, in dicta domo, & villa succedat secundus genitus masculus eiusdem eius filij in omnibus, ut supra dictum est de primogenito ipsius, & deficiente secundo genito masculo, & eius linea masculina admittatur, ut supra tertius genitus dicti eius filij, & sic deinceps usque in infinitum quousque fuerit repertus aliquis ex descendentijs masculis dicto eius filij ordine & modo supradictis. Deficiente vero linea masculina dicti eius filij in dicta domo & villa, succedat & succederet debeat, alia linea masculina ipsius testatoris, & admittatur, ut supra primogenitus alterius filij scili cet maioris quam habebit tempore eius mortis legitimi & naturalis quam habebit tempore obitus ipsius testatoris legitimi & naturalis, & sic successione de primogenito, in primogenitum masculum ex dicta linea masculina descendenter in infinitum, modo et ordinis predictis. Deficiente vero linea masculina dictorum filiorum suorum in dicta domo et villa succedit, et succedere debeat filia primogenita qua tunc reperta fuerit descendens ex dicto eius filio, seu alijs filiis masculis legitimis et naturalibus ipsius testatoris, ut supra dictum est, et post mortem dicta primogenita succedit filius masculus ex dicta primogenita descendens, et successione de primogenito in primum genitum quousque reperientur adesse ex dicta linea masculina dicti & primogeniti filia, ut supra. Et ipsa linea masculina ex dicta primogenita dicti eius filij seu filias deficiente in dicta domo et villa, succedit filia secunda genita qua tunc adfuerit ex dicto eius filio, seu filiis, ut supra dictum est: Et post eam eius primogenitus quousque ex dicta linea masculina dicti & secundogenite adfuerint. Deficiente tam linea masculina: ex filiabus dicti eius filij &